АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЛОБНЯ
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от L 6- №  __________

Об оплате за содержание ребенка
(присмотр и уход за ребенком)
в муниципальных бюджетных
дошкольных образовательных
учреждениях

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЭ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Фе
дерации», Федеральным законом от 29.12.2012 г. №  273-ФЗ «Об образовании
в Российской Федерации», Уставом городского округа Лобня

ПОСТАНОВЛЯЮ :

1. Установить ежемесячную родительскую плату, взимаемую с ро
дителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваи
вающими образовательные программы дошкольного образования в муни
ципальных дошкольных образовательных учреждениях г. Лобня в размере
2750 (две тысячи семьсот пятьдесят) рублей в месяц.

2. Установить родительскую плату за содержание ребенка (при
смотр и уход за ребенком) в размере 2000 (две тысячи) рублей в месяц ма
лоимущим семьям и сотрудникам муниципальных бюджетных дошкольных
образовательных учреждении.

3. Установить родительскую плату за содержание одного ребенка в
группах кратковременного пребывания 1650 (одна тысяча шестьсот пятьде
сят) рублей в месяц.

4. Установить родительскую плату за содержание одного ребенка в
группах кратковременного пребывания 1230 (одна тысяча двести тридцать)

0 0 6 4 5 6

* рублей в месяц малоимущим семьям и сотрудникам муниципальных бю д
жетных дошкольных образовательных учреждений,

5. Освободить от родительской платы за присмотр и уход за детьми
в муниципальных дошкольных образовательных учреждениях родителей
(законных представителей) детей-инвалидов, детей-сирот и детей, остав
шихся без попечения родителей, а также детей с туберкулезной интоксика
цией, обучающихся в муниципальных дошкольных образовательных учре
ждениях.

6, Настоящее постановление вступает в силу с 01 мая 2014 года.
7, Постановления от 24.01.2013 г. № 117 «Об оплате за содержание

ребенка (присмотр и уход за ребенком) в муниципальных бюджетных до
школьных образовательных учреждениях», от 20.10.201 1 г. № 1787 «Об оп
лате за содержание ребенка в дошкольном образовательном учреждении в
группах кратковременного пребывания» считать утратившими силу.

8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на начальника Управления образования Администрации города Лобня Ива
нова Б.Г.

Исполняющий обязанности
Руководителя Администрации А.А. Куманова

Г

ния делами/,| Начальник Уггоавле
Администрации города Лобня|

Ь Л д р ё .о п с т й  области \*

г

; \
\ч ?

УПРАВЛЕНИЕ
П к  О Л м Д е- Н М ш  *;